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DĖL NUTARIMO PROJEKTO PAAIŠKINIMO  

 

Klaipėdos technologijų mokymo centras (toliau – Centras), atsakydamas į Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos 2023 m. gegužės 29 d. elektroninį laišką bei reaguodamas į 2023 m. 

gegužės 16 d. Tarpinstitucinio pasitarimo protokolo Nr. 21 6 punkte išsakytą pastabą dėl siūlymo 

Klaipėdos technologijų mokymo centro bendrabutį perduoti naudoti kitoms profesinio mokymo 

įstaigoms, darkart teikia paaiškinimą apie Centro bendrabučius: 

Gintaro g. 2 apgyvendinti 246 mokiniai (maksimalus galimas skaičius – 288). 

Baltijos pr. 20 – 141 mokinys, galimas maksimalus skaičius pasibaigus renovacijai bus 

250. Šiuo metu bendrabutis renovuojamas, remonto darbai vyksta veikiančiame objekte, todėl ten, kur 

vyksta remonto darbai, apgyvendinimas yra neįmanomas. Užbaigus 4, 5 ir dalies 3 aukšto remonto 

darbus, mokiniai bus apgyvendinti suremontuotose patalpose, ir pradedami remonto darbai likusioje 

bendrabučio dalyje. Siekiant užtikrinti geras gyvenimo bendrabutyje sąlygas, Centras nuolat gerina 

bendrabučio būklę tiek pajamų įmokų, tiek valstybės biudžeto, tiek kitomis lėšomis.  

Mokiniai bendrabučių kambariuose gyvena daugiausiai po tris, kai kuriuose kambariuose 

– po du. Siekiame atliepti ir tenkinti šiuolaikinio jauno žmogaus poreikius, esame socialiai atsakinga 

bei įtraukųjį ugdymą įgyvendinanti institucija, turime išskirtinių atvejų, kai dėl tam tikrų fizinės ir/ar 

psichinės sveikatos sutrikimų, taip pat dėl psichologinės būsenos, mokiniams suteikiama galimybė tam 

tikrą laiką gyventi po vieną. Tokių mokinių kasmet tik daugėja, todėl visuotinei įtraukčiai Centras 

rengiasi jau dabar, turime būti pasiruošę sudaryti sąlygas ugdytis ir gyventi bendrabutyje įvairių 

poreikių turintiems mokiniams, nebloginant sąlygų nė vienai asmenų grupei.  

Atkreipiame dėmesį, kad dėl apgyvendinimo vietų bendrabučiuose stokos, Centras negali 

tenkinti mokinių, gyvenančių Klaipėdos aplinkiniuose miesteliuose ir Klaipėdos miesto prieigose, 

apgyvendinimo poreikio (pvz., Gargždai, Palanga ir kt.), todėl mokiniams į Centrą tenka važinėtis iš 

namų kasdien. 

Atidavus vieną Centro bendrabutį kitai profesinio mokymo įstaigai, kaip tai buvo 

pasiūlyta Finansų ministerijos atstovų, būtų neįgyvendintas vienas iš svarbiausių Valstybinių profesinio 

mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises 

ir pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrojo plano uždavinių – „užtikrinti kokybišką profesinio 

mokymo paslaugų prieinamumą“; būtų ženkliai pablogintos ne tik Klaipėdos technologijų mokymo 

centro mokinių gyvenimo bendrabutyje sąlygos, tačiau ir neužtikrinamos higienos normos: mokiniai 

turėtų būti apgyvendinti po 4–5 kambaryje, tai prieštarautų bet kokiai logikai bei neatitiktų jokių 

šiuolaikinio bendrabučio normų ir gyvendinimo sąlygų; dar didesnei daliai mokinių tiesiog nebūtų 

suteikiamas bendrabutis dėl vietų stokos; nebūtų užtikrinami elementarūs mokinių poreikiai turėti nors 

ir nedidelės individualios erdvės mokymuisi bei poilsiui bendrabutyje; būtų menkinamas Centro 

patrauklumas dėl pablogintų sąlygų, o kartu ir menkėtų profesinio mokymo prestižas. 
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Centras įgyvendina Erasmus ir SPMC užimtumo projektus, todėl Centras visuomet turi 

turėti nors keletą rezervuotų kambarių, kad laisvose vietose būtų apgyvendinami kitų profesinio 

mokymo įstaigų mokiniai, atvykstantys mokytis pagal projektines veiklas. Šiuo metu Centras 

įgyvendina projektą „Įgyk praktinių įgūdžių sektoriniame praktinio mokymo centre!“, skirtą asmenims, 

besimokantiems pagal formaliojo profesinio mokymo programas. Praktinis mokymas atvykstantiems 

organizuojamas sektoriniame praktinio mokymo centre, o siekiant racionaliai naudoti projekto lėšas bei 

sudaryti patrauklias sąlygas mokiniams, mokiniai iš kitų profesinio mokymo įstaigų yra apgyvendinami 

Centro bendrabutyje.  

Centras rūpinasi ne tik infrastruktūros išlaikymu ir turto būklės gerinimu, bet ir siekdamas 

tai kuo optimaliau užtikrinti, pritraukia papildomų pajamų apmokėti bendrabučių išlaidoms, mokinių 

atostogų bei vasaros metu teikdamas apgyvendinimo paslaugas.  

Šiuo metu Centras rengiasi įgyvendinti naujas mokymo programas, skirtas specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems asmenims. Minėtai asmenų grupei turi būti sudaromos ne tik geros ir jų 

poreikius atitinkančios ugdymo(si), bet ir apgyvendinimo bendrabutyje sąlygos, kas jau buvo minėta 

aukščiau šiame rašte.  

Taip pat norėtume atkreipti dėmesį ir į Finansų ministerijos pačios pastabos dėl 

„Klaipėdos technologijų mokymo centro bendrabučio perdavimo naudoti kitoms profesinio mokymo 

įstaigoms“ neaiškumą. Pabrėžiame, kad visos Klaipėdoje esančios profesinės mokyklos turi 

bendrabučius, todėl kyla pagrįstas klausimas, kodėl ir kokiai profesinei mokyklai reikalingas 

papildomas bendrabutis. Mūsų nuomone, tokiu atveju, turėtų būti kalbama ne apie bendrabučio 

perėmimą iš vienos įstaigos ir perdavimą kitai, o apie atsakingų asmenų gebėjimo bendradarbiauti 

kompetencijos stoką, jei problema yra ta, kad nepakanka keleto vietų kažkurios profesinės mokyklos 

mokiniams apgyvendinti bendrabutyje.  

Apibendrinant visus pateiktus argumentus, esame tikri, kad pastaba dėl Centro 

bendrabučio perdavimo kitai profesinio mokymo įstaigai, neturi jokio loginio pagrindimo, ženkliai 

pablogintų Klaipėdos technologijų mokymo centro mokinių galimybes, Centro prestižą ir pažeistų 

Centro bendruomenės interesus. 

 

 

Direktorė          Violeta Petrušienė 
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